



Till kommunstyrelseordförande  
och kommunchefer i Stockholms län

## Reviderad information angående fördelningstal 2015 avseende mottagande av nyanlända och ensamkommande asylsökande barn

Den 17 oktober skickade Länsstyrelsen ett informationsbrev till länets kommuner avseende det prognostiserade behov av mottagande av nyanlända och ensamkommande barn 2015 utifrån Migrationsverkets juliprognos. Detta är i all väsentlighet en upprepning av det brevet, med en revidering av tidigare Bilaga 1, med anledning av att Migrationsverket överlämnade sin höstprognos till regeringen den 4 november.

Prognosen redovisar en betydande ökning av antalet asylsökande ensamkommande barn. Länsstyrelsen har till följd av det förhöjda platsbehovet tagit fram nya länsvisa och kommunala fördelningstal för ensamkommande barn. (Fördelningen avseende nyanlända har inte reviderats för 2015). De nya fördelningstalen, för ensamkommande barn för samtliga kommuner i länet samt fördelningstalen för anvisningsbara platser för nyanlända redovisas ”BILAGA 1 ny”.

Under 2015 förväntas Stockholms län ta emot 2508 nyanlända och andra skyddsbehövande *på anvisning* från Migrationsverket och Arbetsförmedlingen, vilket kan jämföras med 2014 års länstal på 680 platser. Behovet av platser i länet för asylsökande ensamkommande barn har ökat från årets 287 till 895 år 2015. Det totala mottagandet för Stockholms län, inklusive dem som bosätter sig på egen hand prognostiseras till 11402 individer. (Dock har det prognostiserade totala mottagandet de senaste åren slagit fel och varit betydligt högre än det faktiska mottagandet.)

En stor utmaning i länet är den höga egenbosättningen som ger ett mycket ojämnt mottagande i länet. Framför allt är situationen i Södertälje alltför mycket ansträngd – egenbosättningen ger ett *mycket högt* mottagande per capita jämfört med andra kommuner i länet.

Det är mycket positivt att många kommuner i länet har ökat sitt mottagande på anvisning. 2012 mottogs 73 individer och till och med oktober i år har 264 individer fått ett erbjudande om anvisning till en bostad i en kommun i länet.

Det fördelningstal per kommun för 2015 som Länsstyrelsen i Stockholm har arbetat fram, *bilaga 1 ny*, baseras på:

- Migrationsverkets senaste prognos som lämnades till regeringen i november 2014,



Datum  
2014-11-10

Diarienummer  
851-37442-2014

## Länstyrelsen Stockholm

- för nyanlända: Arbetsförmedlingens fastställda länstal för 2015 (länsvis fördelning av det nationella behovet av mottagande av nyanlända och andra skyddsbehövande, vilket även omfattar mottagande av kvotflyktingar).
- för asylsökande ensamkommande barn: platsbehovet fördelat per län som lämnades till länsstyrelserna i november 2014.

2015 års fördelningstal baseras på den gemensamma regionala fördelningsmodell som tagits fram i samråd med kommunerna 2010 och därefter kommunicerats årligen, med syfte att uppnå ett likvärdigt åtagande och en jämnare fördelning av mottagandet mellan kommuner i Stockholms län. Fördelningen är viktad mot följande variabler och statistik:

- andel invånare i länet (befolkningsmängd per 30 juni 2014, SCB),
- andel utrikesfödda, vilket speglar invandrade över tid, oavsett skäl för invandring (utrikesfödda per 30 juni 2014, SCB),
- andel av de inflyttade från utlandet senaste året (juli 2013- juni 2014, SCB),
- andel mottagna med permanent uppehållstillstånd per 1000 invånare, 3-års snitt, vilket speglar flyktningmottagandet över tid (juli 2011-juni 2014, Migrationsverket).

Migrationsverket har sedan den 1 januari 2014 utvidgade möjligheter att anvisa kommuner att ta emot asylsökande ensamkommande barn. Genom lagändringen kan Migrationsverket anvisa barn till kommuner utanför överenskomna platser. För att framledes i möjligaste mån undvika att barn anvisas utanför överenskomna platser behöver så många kommuner som möjligt ha tecknat nya överenskommelser och öppnat de platser som de är tilldelade i fördelningstalen för 2015 redan vid årets början. Bifogat finns ett informationsbrev som specifikt avser mottagandet av ensamkommande barn, läget, processerna och Länsstyrelsens planerade arbete för nya överenskommelser inför 2015, *bilaga 2*.

### Planerade aktiviteter avseende arbetet med nya överenskommelser inför 2015

- 24 oktober: information på KSL (genomfört)
- 17 november: Länsstyrelsen och Migrationsverket bjuder in till ett fördjupat seminarium om läget kring ensamkommande barn och överenskommelsearbetet inför 2015. Inbjudan sändes ut till kontaktpersoner för överenskommelserna i kommunerna den 20 oktober.
- 19 november: Landshövdingen bjuder in kommunstyrelseordförande och kommunchefer samt KSL för dialog och information. Inbjudan skickades ut den 15 oktober.
- 20 november: det Regionala samrådet för etablerings- och flyktingfrågor håller en bosättningsdag med syfte att förbättra processer för nyanländas bosättning i länet. Information och anmälan:  
<http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/kalender/2014/Pages/stockholms-lans-bosattningsdag.aspx>



Datum  
2014-11-10

Diarienummer  
851-37442-2014

Länstyrelsen  
Stockholm

- november-december: kontakt mellan respektive kommun och Länstyrelsen utifrån förfrågan som skickas ut under perioden till kommunerna om nya överenskommelser.

För frågor kring fördelningstal samt överenskommelser kontakta respektive utvecklingsledare på Länstyrelsen:

Ensamkommande barn: [amir.hashemi-nik@lansstyrelsen.se](mailto:amir.hashemi-nik@lansstyrelsen.se), 010-223 16 76

Nyanlända: [annelie.rostedt@lansstyrelsen.se](mailto:annelie.rostedt@lansstyrelsen.se), 010-223 16 75

Med vänlig hälsning

A blue ink signature of Mats Hedenström, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

Mats Hedenström  
Tillväxtdirektör

A blue ink signature of Birgitta Hart Carpenter, written in a cursive style.

Birgitta Hart Carpenter  
Enhetschef

(Detta brev har även skickats för kännedom per epost till länsstyrelsens kontaktpersoner för överenskommelser om mottagande av nyanlända och ensamkommande barn.)